Комитет финансов
администрации Волосовского
   муниципального района
   Ленинградской области

    188410, Ленинградская область,
      г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
 телефоны (81373) 21-350, 21-839
           факс (81373) 23-383
    e-mail: kfvolosovo@rambler.ru

           П Р И К А З

 30   декабря   2020 года №   64

  О применении кодов бюджетной
классификации в части межбюджетных трансфертов на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 12 решения совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области от 23 сентября 2020 года № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Волосовский муниципальный район Ленинградской области»,
п р и к а з ы в а ю:
1.     При перечислении средств муниципальным образованиям Волосовского муниципального района Ленинградской области руководствоваться сопоставительной таблицей к настоящему приказу о применении кодов бюджетной классификации в части межбюджетных трансфертов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2.      При перечислении межбюджетных трансфертов в идентификаторах платежа (кодах поступления средств в местный бюджет) указывается код администратора доходов:
по дотациям – органа, организующего исполнение бюджета;
по иным межбюджетным трансфертам – органа, уполномоченного в соответствии с муниципальными правовыми актами на использование указанных денежных средств.
3.      В течение 5 рабочих дней после вступления в силу соответствующего решения совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, сектором отраслевого финансирования в сектор доходов и налоговой политики отдела бюджетной политики и перспективного планирования передаются предложения для внесения изменений в настоящий приказ по курируемым межбюджетным трансфертам.
4.      Сектору доходов и налоговой политики отдела бюджетной политики и перспективного планирования довести настоящий приказ до сведения муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области.
5.      Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
6.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Заместитель главы администрации-
              председатель комитета финансов                                                      Ю.А. Васечкин

2

                                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНА
 приказом комитета финансов администрации
Волосовского муниципального района
от __30   декабря__ 2020 года  №  _64__

Cопоставительная таблица
по применению кодов бюджетной классификации в части межбюджетных трансфертов

	Наименование межбюджетных трансфертов
	 Бюджет муниципального района
	Бюджеты поселений

	передача средств
бюджетам поселений
	поступление средств в бюджеты поселений
(идентификатор платежа)
	осуществление полномочий органами местного самоуправления

	Рз, ПР
	КЦСР
	КВР
	Код по КД
	Рз, ПР
	КЦСР
	дФК

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств областного  бюджета Ленинградской области
	1401

	053 307 1010

	511

	 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	х
	х
	х

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетов поселений за счет средств бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградcкой области
	1401

	053 300 5160

	511

	 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	х
	х
	х

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Волосовское городское  поселение из  бюджета Волосовского  муниципального  района Ленинградской области по  организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческой  библиотекой и  комплектованию  и  обеспечению  сохранности  библиотечных  фондов  на территории  Волосовского района Ленинградской  области
	0801

	029 17 04420

	540

	000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	0801
	3911704420

	139

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Волосовского муниципального района Ленинградской области на организацию  дорожной деятельности в отношении дорог местного значения  вне границ  населенных  пунктов  в  границах   Волосовского муниципального района Ленинградской области (собственность муниципального района)  на  территории муниципального образования поселения  в части содержания  автомобильных  дорог в летний период
	1403

	044 41 00791

	540

	000 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0409

	х

	139

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района Ленинградской области (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в зимний период
	1403

	044  41 00790

	540

	000 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0409

	х

	139

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета Волосовского муниципального района на мероприятия по оказанию дополнительной финансовой помощи муниципальным образованиям на решение вопросов местного значения
	1403
	053 300 5180
	540
	000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

030 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

х

х

139

	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам  поселений Волосовского муниципального района по итогам  Спартакиады  МО Волосовский муниципальный район
	1403
	027 180 0200
	540
	000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

030 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	х
	х
	х

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области на мероприятия по разработке документов территориального планирования муниципального образования
	1403

	063 270 3420

	540

	 000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	х
	х
	х

2